
Муниципальное образование городской округ «Охинский»  

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 6.10-3  от 30 мая 2019 г.                                                                     г. Оха 

 

 

О признании утратившим силу 

решения Собрания от 24.06.2010 г. 

№ 4.9-11 «Об утверждении Правил содержания  

собак и кошек на территории  

муниципального образования 

городской округ «Охинский»   

 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Закона Сахалинской области от 04.06.2012 № 40-ЗО «Об обращении с 

животными без владельцев в Сахалинской области и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по 

организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», 

представлением Охинского городского прокурора от 15.05.2019 № 77-2019 «Об 

устранении нарушений требований федерального законодательства» 

 

 

Собрание  Р Е Ш И Л О: 

 
 

1. Признать утратившим силу решение Собрания от 24 июня 2010 г. № 4.9-11 «Об 

утверждении Правил содержания собак и кошек на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Собрания 

Силенгинского А.Г.  

 
 

 

 
 

Председатель Собрания               Глава 

муниципального образования                           муниципального образования 

городской округ «Охинский»                городской округ «Охинский» 

                      А.Г. Силенгинский                                                           С. Н. Гусев 

 

http://www.adm-okha.ru/

